PAGE
3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУ
МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 декабря 2013 г.                                        г. Ставрополь                             № 53-гс

Об организации уведомления государственными гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими должности государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, об иной оплачиваемой работе

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 октября 2013 г. № 821 «О некоторых мерах по совершенствованию государственного управления в Ставропольском крае» и связи с  переименованием министерства строительства и архитектуры Ставропольского края в министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что:

1.1. Государственные гражданские служащие Ставропольского края (далее - гражданские служащие), замещающие должности государственной гражданской службы Ставропольского края (далее - гражданская служба) в министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее - министерство), уведомляют министра строительства, архитектуры  и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – министр) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1.2. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) составляется гражданскими служащими министерства по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу и представляется в отдел кадров и спецработы министерства.

1.3. Регистрация уведомлений осуществляется отделом кадров и спецработы министерства в день их поступления в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе, составленном по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается гражданскому служащему министерства на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащего передаче гражданскому служащему, ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

1.4. Уведомление приобщается к личному делу представившего его  гражданского служащего после рассмотрения министром.

2. Применять меры воздействия, предусмотренные нормативными правовыми актами о государственной гражданской службе, если выполнение иной оплачиваемой работы будет сказываться на качестве выполнения ими своих обязанностей по замещаемой должности гражданской службы.
3. Отделу кадров и спецработы министерства обеспечивать направление уведомлений министру в трехдневный срок с момента их поступления.
4. Первым заместителям министра, заместителям министра строительства, архитектуры  и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края, руководителям структурных подразделений министерства довести настоящий приказ до сведения гражданских служащих министерства.
5. Признать утратившим силу приказ министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 21 июня 2011 г. № 13-гс «Об организации уведомления государственными гражданскими служащими Ставропольского края, замещающими должности государственной гражданской службы Ставропольского края в министерстве строительства и архитектуры Ставропольского края».
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр                                                                                                Ю.А.Корнет
Приложение 1

к приказу министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края

от 10 декабря 2013 г. № 53-гс

	Министру
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края

	(Ф.И.О.)

от

	(наименование должности, структурного подразделения)

	(Ф.И.О.)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять государственный гражданский служащий Ставропольского края, место работы, должность, должностные обязанности, предполагаемую дату начала выполнения соответствующей работы).

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 17, 18 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

_______________                                                                               ____________

             (дата)                                                                                                                             (подпись)
Начальник отдела кадров

и спецработы                                                                                       Ф.И.О.